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فوتبال ایران

CAS دستور موقت صادر می‌کند؟

به‌دنبال صدور رای از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا درخصوص 

سلب میزبانی از تیم‌های باشگاهی در لیگ قهرمانان و با اعلام مهدی 

علی‌نژاد، سرپرست معاونت ورزش قهرمانی و توسعه وزارت ورزش و 

جوانان مراحل اولیه تنظیم دادخواست شکایت از AFC پشت‌سر 

گذاشته شده است، ازهمین‌رو قرار است این هفته شکایت فدراسیون 

با وکالت از چهار باشگاه پرسپولیس، سپاهان، استقلال و شهرخودرو 

از کنفدراسیون فوتبال آسیا به CAS ارسال شود. فدراسیون به‌دنبال 

دریافت دستور موقت از CAS است تا به این ترتیب با شکسته شدن 

رای AFC نمایندگان ایران مشکلی برای حضور در لیگ قهرمانان و 

میزبانی از مسابقات خود نداشته باشند. 

توافق مالی استوکس و پرسپولیس 

چند روزی است که خبر مذاکره آنتونی استوکس، مهاجم سابق سلتیک 

و تراکتور در رسانه‌های مختلف منتشر شده و حتی این مهاجم ایرلندی 

دوشنبه‌شب به دبی رفت تا مذاکرات پایانی را با این باشگاه ایرانی انجام 

دهد. مدیربرنامه‌های این بازیکن در گفت‌وگو با ایسنا درخصوص این 

مذاکرات گفت: »آنتونی با باشگاه به توافق مالی رسیده و فقط توافق بر 

سر جزئیات باقی مانده است. اگر اتفاق خاصی نیفتد، شما می‌توانید 

استوکس را بار دیگر در ایران ببینید.« 

صدای مجیدی هم درآمد

تمرین دیروز تیم فوتبال استقلال در زمینی به نام مدرن در جنوب 

تهران در منطقه 17 برگزار شد که البته این زمین چمن مصنوعی 

داشت و بازیکنان این تیم درحالی که در روزهای اخیر تنها در سالن 

وزنه تمرین کرده بودند، مجبور شدند برنامه‌های تاکتیکی کادرفنی را 

در چمن مصنوعی پیاده کنند. برگزاری تمرین در این شرایط موجب 

ناراحتی شدید فرهاد مجیدی شد و این مربی در جریان تمرین بارها 

عصبانیت خود را نشان داد و با ناراحتی تمرین تیمش را 15 دقیقه 

زودتر از موعد مقرر تعطیل و با ناراحتی ورزشگاه را ترک کرد. قرار است 

تمرینات این تیم از امروز در زمین شماره 2 ورزشگاه آزادی پیگیری 

شود. پیش از این استراماچونی نیز بارها به محل انجام تمرینات آبی‌ها 

معترض شده و حتی قهر کرده بود. 

انگار همین دیروز بود که با شکست خانگی تیم ملی مقابل 

عربستان، علی دایی از سمت خود برکنار شد و حالا بعد از 

گذشت حدود 11 سال یک‌بار دیگر شهریار فوتبال ایران در 

آستانه بازگشت روی نیمکت این تیم برای دومین‌بار قرار گرفته 

است، البته خودش می‌گوید مذاکره‌ای با او صورت نگرفته و 

مدیران فدراسیون هم می‌گویند علاوه‌بر او چند گزینه دیگر 

مدنظر هستند، اما منابع آگاه عقیده دارند که مدتی قبل توافق 

نهایی با او حاصل شده است. 

 بازگشت به گذشته 

تیم ملی فوتبال کشورمان روز شنبه هشتم فروردین 1388 

در ورزشگاه آزادی تهران برابر تیم عربستان با نتیجه 2 بر یک 

شکست خورد تا شانس خود برای صعود به جام‌جهانی را به 

حداقل برساند. پس از این دیدار تماشاگران در شعارهایی 

خواستار برکناری کادرفنی تیم ملی و ایجاد تغییراتی مثبت 

در تیم ملی فوتبال کشورمان شدند. پس از برکناری دایی 

هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال این قصد را داشت تا برگزاری 

دیدار دوستانه با سنگال تکلیف کادرفنی تیم ملی را مشخص 

کنند که البته پس از این تصمیم اریش روته‌مولر به‌عنوان 

جانشین موقت دایی در تیم فوتبال ایران انتخاب شد تا موقتا 

هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد و در ادامه افشین قطبی و محمد 

مایلی‌کهن به‌عنوان جدی‌ترین گزینه‌های سرمربیگری تیم 

ملی ایران مطرح شدند و حتی مذاکراتی با حشمت مهاجرانی 

نیز صورت گرفت. 

 دایی و کارنامه‌ای ضعیف در دور اول

دایی در تاریخ ۱۲ اسفند سال ۱۳۸۶، به‌عنوان سرمربی تیم 

ملی فوتبال ایران انتخاب شد. انتخاب دایی درحالی از سوی 

علی‌آبادی، رئیس وقت سازمان تربیت‌بدنی و معاون رئیس‌جمهور 

)محمود احمدی‌نژاد( انجام شد که دایی پیش از این اعلام کرده 

بود: »هر فردی لابی قوی‌تری داشته باشد به‌عنوان سرمربی 

تیم ملی منصوب می‌شود.« پیش از این، فدراسیون از افشین 

قطبی، امیر قلعه‌نویی، محمد مایلی‌کهن، بیژن ذوالفقارنسب و 

مجید جلالی به‌عنوان گزینه‌های خود برای سرمربیگری تیم ملی 

نام برده بود. دایی در رقابت‌های انتخابی جام‌جهانی ۲۰۱۰، 

عملکرد ضعیفی به‌عنوان سرمربی تیم ملی داشت. تیم ملی در 

دور پایانی این رقابت‌ها با هدایت دایی، در ۵ مسابقه ۶ امتیاز به 

دست آورد و در رتبه چهارم جدول بین پنج تیم قرار گرفت. پس از 

شکست تیم ملی در پنجمین بازی مقابل عربستان، فدراسیون 

فوتبال، دایی را از مربیگری تیم ملی برکنار کرد. او حالا جدی‌ترین 

گزینه برای گرفتن جای ویلموتس به شمار می‌رود. 

 شایعه‌ای که زود تکذیب شد

هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال در جلسه حدود 2 هفته قبل 

خود بحث حضور مربی ایرانی به جای مارک ویلموتس روی 

نیمکت تیم ملی را تا حد زیادی قطعی کرد و با تفویض اختیار 

مذاکره با گزینه‌های مدنظر به حیدر بهاروند، سرپرست و 

نایب‌رئیس این فدراسیون قرار شد درنهایت تا اواخر دی 

تکلیف سرمربی جدید تیم ملی مشخص شود. بر همین 

اساس از علی دایی، امیر قلعه‌نویی و یحیی گل‌محمدی 

در آن زمان به‌عنوان جدی‌ترین گزینه‌های سرمربیگری تیم 

ملی فوتبال ایران یاد شد. 

در این بین یکی از رسانه‌ها مدعی شد دایی به دلیل برخی 

مسائل از فهرست سرمربیان تیم ملی کنار گذاشته شده 

است، اما یکی از اعضای هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال در این 

خصوص گفت: »همان‌گونه که سخنگوی فدراسیون فوتبال 

گفته است ما هیچ گزینه‌ای را تایید یا تکذیب نمی‌کنیم. بر 

همین اساس الان هم نمی‌گوییم دایی از جمع گزینه‌ها خارج 

شده است. روند مذاکرات با گزینه‌ها ادامه دارد و به همین دلیل 

اجازه بدهید در روز‌های آتی و نهایت تا ۱۰ روز دیگر سرمربی 

تیم ملی به صورت رسمی معرفی شود.« 

 همه گزینه‌های موجود

بعد از قطع همکاری با مارک ویلموتس بلژیکی، صحبت از 

گزینه‌های فراوانی برای نیمکت تیم ملی بود؛ از امیر قلعه‌نویی 

و یحیی گل‌محمدی و خود علی دایی به‌عنوان گزینه‌های 

داخلی گرفته تا برانکو و اسکوچیچ و این اواخر دی‌بیاسی 

ایتالیایی به‌عنوان گزینه‌های خارجی. چند روز پیش نیز در 

»فرهیختگان« نوشتیم در این برهه زمانی امیر قلعه‌نویی و علی 

دایی به راند پایانی برای تصمیم‌گیری به‌منظور هدایت تیم 

ملی راه پیدا کرده‌اند و حالا گویا دایی نیز از رقیب استقلالی 

خود در فدراسیون فوتبال پیشی گرفته و احتمالا امروز و فردا 

به‌عنوان سرمربی تیم ملی به صورت رسمی معرفی خواهد شد. 

 ملی‌پوشان دایی را دوست دارند

در گذشته در »فرهیختگان« نوشتیم که اگر دایی به‌عنوان 

گزینه جدی سرمربیگری تیم ملی مطرح شده، بیشتر از آنکه 

مربوط به جنبه‌های فنی وی باشد، به مسائلی برمی‌گردد که 

بخشی از آنها روحی و روانی و حتی عاطفی بوده و جنبه‌های 

دیگری را در برمی‌گیرد. 

همه این سال‌ها علی دایی جزء حامیان کارلوس کی‌روش، 

سرمربی سابق تیم ملی بود و جالب اینکه خود کی‌روش نیز 

بارها گفته بود باید میراثش به دایی برسد. در این بین افراد 

دیگری نیز به‌عنوان حامی سرمربی پرتغالی شناخته می‌شدند، 

اما هیچ‌کدام به پای کاراکتر علی دایی نمی‌رسیدند و چه‌بسا 

حتی روی این موضوع ثباتی نداشتند. از سوی دیگر این اخلاق 

دایی و رفت و آمدهایش به اردوهای تیم ملی و خوش‌وبش 

با بازیکنان این تیم موجب شده بود تا ملی‌پوشان همواره از 

آقای گل جهان حمایت کرده و از لحاظ عاطفی نیز بین آنها 

صمیمیتی شکل بگیرد. 

 بازیکنان دایی را انتخاب کردند!

پیگیری‌های »فرهیختگان« نشان می‌دهد که بازیکنان تیم ملی 

روی انتخاب گزینه جدید برای تیم ملی به‌شدت پشت دایی 

درآمده و در جلسات مختلف دوستانه در دورهمی‌هایشان یا 

در جلسات رسمی که با مسئولان فدراسیون داشته‌اند، روی 

انتخاب دایی تاکید کرده و از مقامات ارشد خواسته‌اند شهریار 

را به‌عنوان سرمربی بعدی تیم ملی انتخاب کنند. 

 نزدیکانش تایید کردند

دایی دوشنبه به فدراسیون فوتبال رفت تا به قول خود در جلسه 

کمیته استیناف برای مشخص شدن مطالباتش از سایپا شرکت 

کند و حتی به صورت جدی پیشنهاد تیم ملی را هم در گفت‌وگو 

با خبرنگاران رد کرد. این درحالی است که به گفته نزدیکان 

دایی، حکم وی در فدراسیون فوتبال برای سرمربیگری تیم 

ملی خورده و فقط مانده امضای مقامات بالادستی فدراسیون 

فوتبال برای تایید و شروعی دوباره... .

 تماس تلفنی هیات‌رئیسه فدراسیون با علی دایی

روز گذشته برخی رسانه‌ها خبر دادند که علی دایی مذاکرات 

اولیه را به صورت تلفنی با هیات‌رئیسه فدراسیون فوتبال انجام 

داده است. در روزهای گذشته این تماس برقرار شد و طرفین 

نظرات خود را گفتند. در این تماس تلفنی دایی اعلام کرد آماده 

است هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد. با توجه به چراغ‌سبز 

دایی و رضایت هیات‌رئیسه، قرار شده کمیته فنی هم بررسی 

نهایی را انجام دهد و درصورت تایید وزارت ورزش، نام او رسما 

به‌عنوان سرمربی تیم ملی اعلام شود. 

 چرا اسم دایی رسما اعلام نمی‌شود؟

سرمربی سابق سایپا بعد از برکناری از این تیم در یک نشست 

خبری مباحث جنجالی‌ای را مطرح کرد که بسیاری از آنها 

رنگ و بوی سیاسی داشت و جالب اینکه برخی رسانه‌ها نیز 

در همان زمان عواقب این اظهارات را دوری دایی از سطح اول 

فوتبال عنوان کردند. در هر صورت فصل نوزدهم لیگ برتر 

بدون علی دایی آغاز شد تا این شایعه‌ها رنگ واقعیت بگیرد. 

در همین زمینه نیز شنیده می‌شود با وجود انتخاب دایی 

توسط فدراسیون فوتبال، مقامات بالادستی یعنی وزارت ورزش 

و برخی نهادهای دیگر در تلاشند تا با رفع و رجوع اظهارات 

سرمربی سابق، تاییدیه حضور وی برای نشستن روی نیمکت 

تیم ملی را بگیرند. 

 ستاره تیم ملی: دایی یک ماه پیش انتخاب شد!

یکی از بازیکنان مطرح تیم ملی با تایید جلسات بازیکنان 

باتجربه تیم ملی با یکدیگر و با مقامات فدراسیون برای 

انتخاب دایی به‌عنوان سرمربی تیم ملی به »فرهیختگان« 

گفت: »تا جایی که ما در جریانیم علی دایی از یک ماه پیش 

برای سرمربیگری تیم ملی انتخاب شده و فقط باید نام وی به 

صورت رسمی معرفی شود.« 

»فرهیختگان« گزارش می‌دهد؛ ملی‌پوشان رای به انتخاب شهریار دادند

ستاره تیم ملی: دایی یک ماه پیش انتخاب شد!

مجید جلالی که درحال آماده‌سازی تیم گل‌گهر 

سیرجان است می‌خواهد نیم‌فصل دوم لیگ برتر را با 

آمادگی کامل پا به مستطیل سبز بگذارد، او این روزها 

مانند تمام فوتبالی‌ها نگران اتفاقات اخیر فوتبال 

هم هست. جلالی که همیشه به دنبال برنامه‌ریزی 

و آینده‌نگری در فوتبال است این مشکلات را شاید 

ناشی از همین نداشتن آینده‌نگری می‌داند. او بعد 

از تمرین تیمش پاسخگوی سوالات »فرهیختگان« 

شد که متن این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

وضعیت گل‌گهر برای شروع نیم‌فصل دوم چگونه 

است؟

در فاصله نیم‌فصل سعی کردیم بازیکن‌هایی را جذب 

و تیم را ترمیم کنیم. در یک‌سری بخش‌ها که مشکل 

داشتیم هم سعی کردیم تمرکز بیشتری در تمرین‌ها 

داشته باشیم، به مراتب الان بهتر شده‌ایم. در این مدت 

سه بازی دوستانه داشتیم که بچه‌ها و تیم بازی به بازی 

به وضوح پیشرفت محسوسی داشتند. 

قرار است در نیم‌فصل دوم از منطقه سقوط فاصله 

بگیرید؟

وقتی 5 بازیکن جدید به تیم اضافه و وارد بدنه تیم اصلی 

می‌شود، یعنی 50 درصد تیم تغییر کرده است و این تغییر 

نیاز به زمان و هماهنگی دارد، اما ما این مراحل را به‌خوبی 

طی کرده‌ایم و ان‌شاءالله با تمام قوا به میدان خواهیم 

رفت و به بازی‌های برگشت خیلی امیدوار هستیم. 

بحث مهم این روزها محرومیت نمایندگان ما از 

میزبانی در لیگ قهرمانان است که البته مورد 

پذیرش ما قرار نگرفته. نظر شما چیست؟

لازم بود از مدت‌ها قبل نگاه‌مان را به فوتبال متناسب با 

قدرت فوتبال می‌کردیم، ما باید این را بدانیم که فوتبال 

یک قدرت نرم است، ما در برابر قدرت سخت خود را 

تجهیز کردیم ولی واقعیت این است که در برابر قدرت نرم 

هیچ‌اقدامی نکرده‌ایم که بتوانیم در برابر آن مقاومت کنیم. 

با پاسخ نمایندگان ما به AFC موافق بودید؟

اغلب مجبوریم از آنچه به ما می‌گویند، تبعیت کنیم 

ولی این کاری که اخیرا انجام داده‌ایم فکر می‌کنم 

یک مقدار می‌تواند وضعیت ما را در سطح بین‌المللی 

بهتر کند، این اتحاد در برابر تصمیم AFC به نظرم 

بهترین راهکار است. فعال تنها راهی که برای ما 

 AFC وجود دارد این است که مقابل این تصمیم

مقاومت کنیم و با یک اتحاد درونی- که خداراشکر 

در سیاسیون، حوزه ورزش، باشگاه‌ها و بازیکن‌‌های 

ما شکل گرفته است- پیش برویم. البته این برنامه 

کوتاه‌مدت است ولی برای بلندمدت باید برنامه‌های 

بهتر و قوی‌تری داشته باشیم. 

اینکه فدراسیون ما رئیس ندارد، چقدر در این 

ماجراها تاثیرگذار است؟

نداشتن رئیس در این شرایط خیلی  برایمان مشکل‌ساز 

نیست، چون به هر حال افراد دیگر هستند و اساسنامه 

فوتبال هم فکرش را کرده است، البته اگر رئیس بود، 

شاید می‌توانست با ارتباط بهتری که با AFC می‌گیرد 

این مشکل را حل کند ولی فکر می‌کنم این اتفاق که 

پیش آمده،  کمک‌مان می‌کند. 

برخی می‌گویند مقاومت ممکن است برای ما دردسر 

شود!

باید با مطالعه و تحقیق این مقاومت انجام شود، نه 

اینکه بخواهیم از همه‌چیز کنار بکشیم، به‌طور حتم این 

کناره‌گیری کلی به نفع ما نیست. 

برخی نیز نگرانند که میزبانی تیم ملی برای 

جام‌جهانی هم به خطر بیفتد.

بعید می‌دانم کار به آنجا بکشد، البته ما باید اقدامات 

قوی‌تری بکنیم، آنهایی که صاحب‌منصب در سیاست 

کشور هستند باید به این اتفاق ورود 

کنند، چون شاید کار به جایی برسد 

که خیلی کار قوی‌ای از عوامل 

فوتبالی بر نیاید. در هر صورت ما 

این شرایط را باید با تدبیر پشت‌سر 

بگذاریم. 

پیش‌بینی‌تان از سرانجام 

کار چیست؟

بعید می‌دانم اتفاق خاصی 

بیفتد. یک‌جایی باید 

کنفدراسیون انعطاف نشان 

دهد، یک‌جایی هم ما باید 

انعطاف نشان دهیم تا این 

مرحله را رد کنیم ولی در کل 

باز هم می‌گویم ما در برابر 

قدرت نرم فوتبال نتوانسته‌ایم 

خود را ایزوله کنیم و این 

چیزی است که برای آینده باید 

حتما به آن جدی‌تر فکر کرد. 

درباره جدایی مربیان خارجی از فوتبال ما چه نظری 

دارید؟

این که مربیان خارجی می‌روند، از همان مرحله‌ای 

است که گفتم. اگر ما فوتبال را یک قدرت نرم بدانیم، 

افرادی که از بیرون می‌آیند هم بخشی از این قدرتند و 

هر فردی می‌آید اینجا به ما زورگویی می‌کند، بهترین 

پول‌ها را می‌گیرد، بهترین امکانات را می‌گیرد و آخرش 

هم با حال طلبکارانه از اینجا می‌رود که این امر تا الان 

ما را دچار چالش‌های زیادی کرده‌ است. 

اگر خارجی‌ها نباشند به قدر کافی مربی کارآمد 

داخلی داریم؟ 

اگر جمع‌بندی این است که نداریم، این همان بحثی 

است که من گفتم. اینکه پس ما در این 35-30 سال چه 

کرده‌ایم؟ چرا نتوانسته‌ایم 10 مربی خوب بسازیم؟ آیا در 

این زمینه سرمایه‌گذاری کرده‌ایم؟ مگر مربی، یک بخش 

مهم از نیروی انسانی در حوزه فوتبال نیست؟ ما چرا 

مربی نساخته‌ایم؟ چرا تمام فضای اجتماع را به نحوی 

مهندسی کرده‌ایم که به هیچ وجه به مربی‌های داخلی 

 خود اعتماد نمی‌کنند و باورشان ندارند. چرا بیش از 

20 سال صداوسیمای ما این‌گونه مهندسی 

کرده که مربی داخلی ما را هیچ‌کس قبول 

نکند؟ چرا این همه داخلی‌ستیزی 

شد و خارجی‌پروری به وجود آمد؟ 

اینها موضوعاتی است که 

باید به آن بپردازیم و 

چون ما در تمام مدت 

رفتار اشتباه داشته‌ایم، 

الان با این چالش مواجه 

هستیم. وقتی کارلوس 

کی‌روش می‌خواست برود 

گفتم بعد از او چند سال 

چالش‌های سختی خواهیم 

داشت و برای مراحل بعد از 

او هیچ‌وقت فکری نکرده‌ایم و این 

باعث تاسف است. 

  گفت‌وگو

مجید جلالی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: برابر قدرت نرم فوتبال خودمان را  ایزوله نکرده‌ایم

اتحاد ما برابر تصمیم AFC بهترین اتفاق بود
 با گل‌گهر نیم‌فصل خوبی را شروع خواهیم کرد                            ایراد ماست که به حد کافی مربی خوب داخلی نساخته‌ایم
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